..:2 MUNICIPIO DE JALPA DE MENDEZ ::..
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 31/12/2021

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTE )
DERECHO A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O
DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA Y
CONTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y
ARMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

Mes Actual Mes Anterior PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
9,009,196.79 36,075,988.21 CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO
4,164,142 .31 4,132,679.35
! DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
2,020,534.78 351,677.07
’ PORCION A CORTO PLAZO DE LA
0.00 0.00 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
’ ’ TITULOS Y VALORES A CORTO
0.00 0.00 PLAZO
0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS
0.00 0.00

EN GARANTIA Y/O

ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

15,193,873.88" 40,560,344.63

0.00 0.00

0.00 0.00

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO
PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS
EN GARANTIA Y/O

242,898,012.21 337,790,025.52

51,716,339.49
42,342.41
-27,368,702.30

51,660,215.21
42,342.41
-22,741,278.48

0.00 0.00 ADMINISTRACION LARGO PLAZO
0.00 0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00

TOTAL DEL PASIVO

267,287,991.81 366,751,304.66

282,481,865.69  407,311,649.29

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

ACTIVO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTE

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO:
(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS
ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA E LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Mes Actual Mes Anterior
2,378,086.01 3,051,331.12
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
362,230.13 - 439,785.24
2,740,316.14 3,491,116.36
574,497.65 574,497 .65
1,018,171.75 1,018,171.75
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
1,592,669.40 1,592,669.40
4,332,985.54 5,083,785.76
Mes Actual Mes Anterior
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
11,699,105.02 11,699,105.02
0.00 0.00

11,699,105.02

-16,720,573.81
283,170,348.94

0.00
0.00
0.00

11,699,105.02

107,358,409.57
283,170,348.94

0.00
0.00
0.00

266,449,775.13

390,528,758.51
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
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N

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION
MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE
ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

N/ /)

Mes Actual Mes Anterior
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

278,148,880.15

282,481,865.69

402,227,863.53

407,311,649.29
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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